



VICTORIA .S. TARNOCZY

DISEÑADORA MULTIMEDIA

Soy una profesional con experiencia en diseño integral de soluciones visuales para proyectos académicos y profesionales. Ofrezco propuestas creativas y funcionales, adaptadas a las necesidades de mis clientes, utilizando herramientas de diseño gráfico, web y multimedia. Además, soy una persona colaborativa, con facilidad para trabajar en equipo y siempre abierta a desarrollar y optimizar mis habilidades de manera proactiva.

CONTACTO

 vz.multimedial@gmail.com

 Ramos Mejía, Bs.As. Argentina

 www.vzmultimedia.wnpower.host

 www.linkedin.com/in/victoria-tarnoczy

FORMACIÓN ACADÉMICA

2008- 2015: Licenciatura en Artes Multimedia
-Tesis en curso-

2008 - 2014: Técnica en Artes Multimedia.

**ESCUELA DE ENSEÑANZA MEDIA N°16
EX NACIONAL MANUEL BELGRANO- MERLO.**

2002 - 2004: Bachiller en ARTES, DISEÑO Y COMUNICACIÓN.

IDIOMAS

Ingés Intermedio

EXPERIENCIA LABORAL

DOCENTE EN LA MATERIA DISEÑO GRÁFICO

TECNICATURA EN TECNOLOGÍAS WEB - UNIVERSIDAD NACIONAL DEL OESTE
Agosto 2024 - Actualidad

DISEÑADORA EN EL ÁREA DE PRENSA Y DIFUSIÓN

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL OESTE
Febrero 2022 - Actualidad

- Manejo y actualización diario de sitio web institucional y Portal.
- Creación y actualización de webs institucionales y landing page.
- Diseño de piezas gráficas: Folletería, diseño de flyers y afiches institucionales digitales e impresos, diseño en gran formato (lonas, banners), armado de originales para imprenta.
- Edición de video y sonido.
- Fotografía en eventos y edición fotográfica.
- Diseño de placas para redes.
- Manejo diario de paquete Microsoft Office y Open Office.
- Diseño y desarrollo de Revistas Digitales para editorial EDUNO.

DISEÑADORA FREELANCE

BAJO MARCA PROPIA VZ MULTIMEDIA
Enero 2018 - Febrero 2022

- Diseño web: Diseño integral, landing page, e-commerce, Sitios Institucionales.
- Edición de video y sonido.
- Fotografía social, fotoproducto, retoque fotográfico
- Diseño de piezas gráficas.
- Manejo de redes: creación de cuentas, diseño de placas, planificación de redes, redacción de copy, edición de video para redes.
- Desarrollo de logo y papelería para marca.
- Diseño de Candy Bar bajo marca propia Pastelito Zombie.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MERLO
Diciembre 2005 - Diciembre 2017

- Auxiliar de Bloque, Tareas administrativas, atención telefónica, manejo de agenda, armado de diario local.
- Organización y armado de muestras en comisión de cultura y acción social.

SKILLS

Wordpress Joomla

Illustrator Photoshop Lightroom After Effects Premiere InDesign XD

Figma UX/UI

Sony Vegas Nuendo

Windows Microsoft Paquete Office Navegadores

HTML5 CSS JAVASCRIPT